1

ПРОТОКОЛ № 158/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»
Санкт-Петербург                   «27» декабря 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»:  ООО «Амея» (ИНН 7802316668), ООО «Гидронефтестрой» (ИНН 7839417278),

ООО «Снабсити» (ИНН 7811560824), ООО «Мета Групп» (ИНН 7814697129).

II. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

III. О прекращении членства в Ассоциации.

IV. О принятии меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

V. Об исключении из членов Ассоциации.

VI. Об утверждении плана проверок членов Ассоциации на 2018 год.

          Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д, который предложил избрать секретарем

заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который сообщил, что в

адрес Ассоциации СРО «Содружество Строителей» подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации: ООО «Амея» (ИНН 7802316668), ООО

«Гидронефтестрой» (ИНН 7839417278), ООО «Снабсити» (ИНН 7811560824), ООО «Мета

Групп» (ИНН 7814697129).

           Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №158/17 от 27.12.2017)

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

           «Воздержались» – нет.

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который предложил на

основании представленных  заявлений рассмотреть вопрос о предоставлении права:

2.1. ООО «Эксплео» (ИНН 7801529840)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной

энергии.

2.2. ООО «Амея» (ИНН 7802316668)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

2

2.3. ООО «Гидронефтестрой» (ИНН 7839417278)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей

(второй уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»);

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень

ответственности по ОДО);

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной

энергии.

2.4. ООО «Снабсити» (ИНН 7811560824)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

2.5.ООО «Мета Групп» (ИНН 7814697129)

-  осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

          2.6. ООО «СМАРТ ТЕЛЕКОМ» (ИНН 7825365252)

- о прекращении ранее предоставленного права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов в связи с

добровольным решением члена Ассоциации об отказе от такового.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

           «Воздержались» – нет.

III. По данному вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

сообщил, что в адрес СРО поступили заявления членов Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» ООО «ЛЕННИИХИММАШ» (ИНН 7801396950) о добровольном прекращении

членства в Ассоциации в соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и подпунктом 1 пункта 8.1. Положения «О членстве в Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов»

Информация принята к сведению.

IV. По четвертому вопросу выступил независимый член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

сообщил, что за несоблюдение требований к членству в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету Ассоциации, в

соответствии с пунктом 2.5. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Содружество Строителей» (утверждённого решением очередного Общего собрания

членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (протокол от

10.11.2017 №30), применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства:

             4.1. ООО «Т.А.М.» (ИНН 7842445525);

4.2. ООО «ПНК» (ИНН 7840043891);

4.3. ООО «Веста» (ИНН 7804435460);

4.4. ООО «ГСК» (ИНН 7806531867);

4.5. ООО «Нанотехсинтез» (ИНН 7811598803);

4.6. ООО «ПЭМ» (ИНН 7806433323);

4.7. ООО «ИНТЕРКОМ Климат СПб» (ИНН 7817054849);

3

4.8. ООО «ДорЭнергоСтрой» (ИНН 7810451597);

4.9. ООО «СМУ-82» (ИНН 7814617148);

4.10. ООО «СПАРС ГРУПП» (ИНН 7810823679).

 Докладчик предложил приостановить действие указанного права сроком до устранения

выявленных нарушений.

Голосовали: «За» - единогласно

           «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

сообщил, что в связи с неоднократным нарушением срока уплаты в Ассоциацию членских взносов,

неуплатой в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, а также неоднократным нарушением

срока оплаты в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям в соответствии с подпунктом 4 пунктом 8.4 Положения «О членстве в

Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взнос, членских взносов», подлежат исключению из членов Ассоциации следующие

юридические лица:

5.1. ООО «Балттрансстрой» (ИНН 7805447193);

5.2. АО «ПромТехИнвест» (ИНН 7802083452);

5.3. ООО «НПК «РОСТ» (ИНН 7806405132)

Голосовали: «За» - единогласно

                        «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

VI. Об утверждении плана проверок членов Ассоциации на 2018 год.

В рамках шестого вопроса выступил независимый член Совета Ассоциации Чокина Г.И.,

который предложил в соответствии с пунктом 4.8 Положения «О контроле Ассоциации СРО

«Содружество Строителей» за деятельностью своих членов» утвердить план проверок членов

Ассоциации СРО «Содружество Строителей» на 2018 год.

Голосовали: «За» - единогласно

           «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО «Содружество Строителей» следующие юридические

лица: ООО «Амея» (ИНН 7802316668), ООО «Гидронефтестрой» (ИНН 7839417278),

ООО «Снабсити» (ИНН 7811560824), ООО «Мета Групп» (ИНН 7814697129).

II. Предоставить право:

2.1. ООО «Эксплео» (ИНН 7801529840)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования

атомной энергии.

2.2. ООО «Амея» (ИНН 7802316668)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»).

2.3. ООО «Гидронефтестрой» (ИНН 7839417278)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот

миллионов рублей (второй уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО

4

«Содружество Строителей»);

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый

уровень ответственности по ОДО);

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования

атомной энергии.

2.4. ООО «Снабсити» (ИНН 7811560824)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»).

2.5. ООО «Мета Групп» (ИНН 7814697129)

-  осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации

СРО «Содружество Строителей»).

2.6. Принять отказ от ранее предоставленного права выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов и прекратить таковое ООО «СМАРТ ТЕЛЕКОМ» (ИНН 7825365252).

III. Принять к сведению заявление ООО «ЛЕННИИХИММАШ» (ИНН 7801396950) о

добровольном выходе из членов Ассоциации.

IV. Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Т.А.М.» (ИНН

7842445525), ООО «ПНК» (ИНН 7840043891), ООО «Веста» (ИНН 7804435460), ООО

«ГСК» (ИНН 7806531867), ООО «Нанотехсинтез» (ИНН 7811598803), ООО «ПЭМ» (ИНН

7806433323), ООО «ИНТЕРКОМ Климат СПб» (ИНН 7817054849), ООО

«ДорЭнергоСтрой» (ИНН 7810451597), ООО «СМУ-82» (ИНН 7814617148), ООО

«СПАРС ГРУПП» (ИНН 7810823679) в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства

сроком до момента устранения выявленных нарушений.

V. Исключить из членов Ассоциации следующие юридические лица:

5.1. ООО «Балттрансстрой» (ИНН 7805447193);

5.2. АО «ПромТехИнвест» (ИНН 7802083452);

5.3. ООО «НПК «РОСТ» (ИНН 7806405132)

VI. Утвердить план проверок членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» на 2018

год.

Председатель Совета Ассоциации                                         ____________________________

 Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О.В.